Apr. 30. Thrugotus Biornß. Notum facio, me potestatem dedisse sororibus s. Clare Roskildis seu procuratori earum redimendi curiam, quam mater mea Dn. Margareta Biornß Dn. Willæ, dudum canonico Hafnensi, inpignoravit, in Swauærslæf in Sæmæ H., ipsamque tenendi, donec debitum, quod mater mea eisdem tenebatur, per me et alios heredes suos fuerit persolutum. Sig. meum. Datum Roskildis in profesto Philippi et Jacobi.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVII, 5). LDipl. — Jfr. 1865. [1923]

Maj 11. *Reg. *1787.* [A. Perg. [med 4(?) Segl]: Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr. af Langebek 1753: LDipl.; Upsala Universitetsbibliothek E 184, Bl. 25. — Aa. Afskr.: Lundebogen S. 170. *Dipl. Svec. V, 34.* [1924]

— *Reg. *1788.* [Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 171. *Dipl. Svec. V, 36.* [1925]

Maj 27. Andreas Aghæß. Notum facio, me provido viro et disc. Hennichino Sylowe in 20 mr. argenti ponderis coloniensis esse obligatum, in festo Martini prox. persolvendis, pro quibus ei omnia bona mea in Lathaggræ et Salby in Ramzsyo H. cum suis attinentiis et omni jure regali inpignero; si bona in dicto termino non fuerint redempta, fructus de prefata bona percipeat [!], donec fuerint redimata [!], hoc proviso, quod idem H. familiam meam in eisdem bonis residentem ultra leges terre non impediat nec silvam meam vendere vel alienare debet nisi ad edificium domorum in bonis; insuper quod si dicta bona per heredes meos, quod absit, fuerit impedita, prefato H. vel heredibus 20 mr. argenti civitate Roskildensi in dicto termino me vel per heredes obligo soluturum. Sig. meum. Datum die pentecostes.

A. Perg. [med 1 Segl]. Senere til Kongens Arkiv (RA. Ramsø H. 61). LDipl. — Aa. Vidisse 1384 Marts 2. — Ab. Vidisse 1384 Apr. 20. — Jfr. 1344 Sept. 27. [1926]

Juni 2. *Reg. 2210.* [Orig. Ribe Kapitels Arkiv.] *Terpager 110.* [1927]

— Broder Niels Biskop i Odense. Vide maa I, at vi Lørdagen for Trinitatis har hørt og set et Brev: 1921. Dette Brev stadfæster vi, tildømmende Godset altid at blive til Snødvith Sognepræsts Gavn. Og byder vi under Band og Guds Hævñ osv. Under vort Signet. Anno et die ut supra.

[Orig. Snøde Kirkes Arkiv.] Dansk Oversætt. i Afskr. 1666 ved Sognepræsten i Snøde Gotfred Hansen i et lille Hæfte: RA. Odense Bispearkiv, Langelands Nørre og Sønder H. 15. [1928]

Juni 3. Pave Benedikt XII til Bispen af Aarhus.

[Orig. Dalum Kl. Arkiv.] Udtog af Hamsfort: *SRD. I, 304.* [1929]

Juni 6. Nos Waldemar rex, Petrus Wendelbo, Vffo Niclesß et Saxo Pæthersß, MM., et Johannes Magnesß A. recognoscimus, quod ad literam, quam Dn. episcopo Roskildensi et capitulo ejusdem dedimus [o: Udat. 271], quam nostris sigillis sigillavimus, debeat appendi sigillum Frederici de Lochen M. infra 8 dies a data presentis et Andree Aghesß, quam cito copiam ipsius habuerimus. Sig. nostra. Datum Thyerebylund 4. fer. post dnicam. trinitatis.

[Orig. med 4 Segl. Roskilde Bisps Arkiv.] Vidisse 1341 Juni 15.
LDipl. [1930]

Juni 15. *Reg. *1791.* A. Perg. [med 3 Segl]. Roskilde Bisps Arkiv (RA. Sjøll.-Møn 27). *Kbhvns. Dipl. I, 81.* — Aa. og Ab. Afskr. i Pergamentsruller, se 57 Ac og 118. [1931]

— Jacobus Pauli decanus, magister Henricus prepositus et magister Hemmyngus archidiaconus ecclesie Roskildensis. Noverint universi, nos literas Dn. Waldemari regis et ducis Estonie, sub sig. suo et nobilium virr. Petri Wendelbo, Vffonis Niclesß et Saxonis Pæthersß, MM., vidisse: 1930. Sig. nostra. Datum die Viti et Modesti.

[Orig. Roskilde Bisps Arkiv.] Afskr. i Pergamentsruller, se 57 Ac. og 118. LDipl. under 1341 ⁶/₆. [1932]

Juni 17. *Reg. *1792.* Perg. med [2] Segl: 2. G. 88. (RA. Danske Selskabs Membr.; købt paa Biskop Pontoppidans Auktion 1747.) *Dipl. Svec. V, 46.* — Jfr. 1863. [1933]

Juni 19. *Reg. *1793.* Perg. [med 2 Segl]. Senere (jfr. 1349 ²/₅) til Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). *Dipl. Svec. V, 47.* [1934]

Juni 26. Nos jurati terre Imbrie. Quoniam hominis etc. Cum igitur Dn. Nicolaus de Aluerstorpp bone memorie inspiratus ecclesie s. Kanuti regis in Othens ¹/₂ mansum terr[arum in] campo Beestorpp, 7 tre[modi]os annone ad redditus annuos valentem, quem de Hareke Brothersß et Bole Peter Stiensß emptionis et schotationis titulo obtinuit, sicut in litteris sub sigillo terre nostre continetur, in vita sua in remedium anime sue legavit, nos dictam donationem approbantes ecclesie s. Kanuti prefatum mansum dimidium bene cupimus, sicut et DDn. fratres Petrus pie recordationis predecessor et Nicolaus nunc preexistens antistes Ottoniensis cupierunt et cupiunt, et ad fabricam et profectum ipsius ecclesie spectare decernimus. Quapropter prohibemus etc. Sig. nostre terre. Datum festo Johannis et Pauli.

[Orig. med Femerns Segl. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 31 med Overskrift: medio apparuit una corona . . . profundo circulo in girum ut sensibiliter considerari potuit aqua in modum procelle circumcurren sigillum terre Imbrie. LDipl. Jfr. Hamsfort: *SRD. I, 304, VII, 230.* [1935]

Juni 29. Vffo Andersß. Noverint universi, me Nicholao Jænsß, promo fratris mei Dn. Stigoti Andersß M., bona in Gerwil in Norræ H. Dyursi pro 12 mr. argenti inpingnerasse, que bona michi Albertus Albertß pro eadem summa argenti inpingneravit, a dicto Nicholao infra f. Martini prox. pro dicta summa argenti in prompta pecunia et legali moneta, videl. turonensibus, sterlingis et lybicensibus, denariis[!] non refutandis, redimenda; si bona dicto termino redempta non fuerint, Nicholaus obventiones ac fructus bonorum sublevabit, donec bona pro memorata summa argenti in die Martini redimantur, ita quod quandoquumque bona redimi debeant, Nicholao ad 8 ebdomas ante diem redemptionis debeam pronuntiare. Insuper oblige me, si bona aliquo modo causa mei amiserit, sibi statim pecuniam suam in dicta summa soluturum vel in aliis bonis domibus et terris eque bonis in redditibus, videl. 10 orarum annone, satisfacturum, que similiter habeat pro usibus suis ordinanda, donec sibi dicta summa argenti exsolvatur. Sig. meum cum sig. filii mei Andree. Datum in die Petri et Pauli.

Perg. [med 2 Segl.] (Arkivet paa Benzon.)

[1936

Juli 29. Woldemarus rex. Volumus esse notum, rex regum et dominus dominantium, de quo distillant *etc.* Hujus rei gratia nos cum Heylewigi regina conjugæ nostræ et omni familia ac omnibus fidelibus nostris, nos sororibus s. Clare Roskildis civitatis suis devotis orationibus et suffragiis commendamus, ut ipse, que vitam deseruerunt prophanam et activam, et, sicut ipsarum patrona b. Clara clara vita clare vixit, sic ejus filiefamilias in virginali castimonia ejus clara vestigia clare comitantur, que omnium nostrum imperfectum sua perfectione vigili et diligenti sollicitudine deum inclamando salutarem et prosperum ducent ad profectum. Et quia spiritualia sine temporalium amminiculo subsistere non possunt, easdem Christi sponsas in nostram protectionem cum tota familia infra civitatem Roskildensem, infra villas forenses vel in rure habitante et ipsis attinente recipimus. Insuper concedimus eis omnia bona sua ab omni expeditionis gravamine, inpetitione exactoria, innæ, stuth ceterisque oneribus ad nostrum jus regale spectantibus libera, superaddendo, quod omnes villici, coloni et inquilini ceterique de ipsarum familia tam in civitatibus quam extra pro excessibus suis omnibus pro jure nostro regio tam 40 marcarum quam inferiorum jurium nostrorum nulli respondere debeant nisi ipsis et ipsarum tutori seu defensori a nobis ad premissa specialiter deputato, coram quo et nullo alio de predictis et quibuslibet aliis causis conveniri valeant quibuslibet responsuri; insuper nec dicte Christicole aut ipsarum familia nobis aut nostris advocatis deinceps seu officiali-

bus astringi debent ad aliquas angarias vel perangarias vel quaslibet personales vel reales servitutes inpositas aut inponendas. Quare sub obtentu gratie nostre omnibus advocatis seu officialibus nostris aut substitutis eorundem sub edicto regio damus in mandatis nostris, quatinus omnia, que nos deo optulimus, curetis observare, sicut majestatem regiam cum sequela vindicte diligitis inoffensam. Actum et datum Skarsøholm^a die Olavi in nostra presentia et de nostra certa scientia, nostro pendenti sub sig.

Perg. [med 1 Segl: Brudst., nævnt i LDipl.]; tidligere sigillatorisk forbundet med 1403 Marts 11. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVII, 6a). LDipl. [1937]

^a) 1938: Skarsøholm.

Juli 29. Waldemar rex. Notum facimus, quod DDn. abbatissam et moniales in monasterio b. Clare Roskildis una cum bonis ipsarum omnibus et familia eisdem attinente sub nostra protectione suscipientes, dimittimus sibi omnia bona sua tam infra civitatem Roskildensem, infra villas forenses vel ubicumque rure sita, que in presentiarum habent vel in posterum habebunt, ab omni expeditionis gravamine [*osv. som 1937 indtil*] deputato. Insuper nec dicta familia de tributis et precariis impositis vel in posterum imponendis in civitatibus vel extra cuiquam de advocatis nostris vel nostris officialibus aut eorum substitutis debet respondere nisi Dn. abbatisse et monialibus vel ipsarum defensori vel tutori. Quare [*osv.*].